ATA DE REUNIÃO DA COORDENADORIA DE FÍSICA (CODAFIS) DO INSTITUTO

FEDERAL DE MINAS GERAIS CAMPUS OURO PRETO

Ao quinto dia do mês de junho do ano de dois mil e dezenove às quinze horas, 1

realizou-se uma reunião da Coordenadoria De Física (CODAFIS) do Instituto Federal 2

de Minas Gerais – Campus Ouro Preto (IFMG-OP), na sala de professores da 3

CODAFIS, onde estiveram presentes os seguintes membros: Edio da Costa Junior, 4

Rogério de Souza Santos, Elisângela Silva Pinto, Adriano Correa Batista, Mário 5

Eustáquio Nogueira Gomes, Júlio César Silva Azevedo, Luís Carlos Borges, Fernando 6

César Teixeira Resende, Daniel Bretas Roa, Leonardo Gentil Menezes Ribeiro e 7

Gustavo Arrighi Ferrari. Os pontos de pauta da reunião foram: 1) apresentação e 8

validação dos Relatórios Individuais de Trabalho (RIT) relativos ao segundo 9

semestre letivo de 2018 e 2) apresentação e dos Planos Individuais de Trabalho 10

(PIT) relativos ao primeiro semestre letivo de 2019. O Professor Edio iniciou a 11

reunião dando as boas vindas a todos. Na sequência, passou a palavra para que cada 12

um dos presentes pudesse apresentar seu PIT e seu RIT. Assim, foram aprovadas as 13

seguintes pontuações para o RIT 2018-2: Adriano – 55,7 pontos; Luís Borges – 44,7 14

pontos; Edio – 185,8 pontos; Elisângela – 186,6 pontos; Fernando – 41,3 pontos; 15

Gustavo – 37,3 pontos; Leonardo – 30 pontos; Mário – 44,0 pontos; Marlon – 49,3 16

pontos e Rogério – 50,3 pontos. Com relação ao PIT 2019-1, as pontuações foram as 17

seguintes: Adriano – 55,7 pontos; Borges – 44,7 pontos; Daniel Bretas – 56,2 pontos; 18

Edio – 143,0 pontos; Elisângela – 94,0 pontos; Fernando – 49,3 pontos; Gustavo – 19

60,2 pontos; Leonardo – 40,2 pontos; Luellerson – 46-7 pontos; Mário – 44,0 pontos; 20

pontos e Rogério – 63,3 pontos. Nada mais havendo a ser discutido, o Prof. Edio 21

agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião. 22